
ДООПРАЦЬОВАНИЙ

У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

П Р О Є К Т   Р І Ш Е Н Н Я

Про внесення змін до рішення обласної ради від 20 грудня 2019 року 
№ 1165-VIІ «Про затвердження Одеської регіональної  комплексної 

програми з охорони довкілля на 2020-2021 роки» 

 Відповідно до  пункту 16  частини першої статті 43 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні» обласна рада

ВИРІШИЛА:

           1. Внести зміни до  рішення  обласної ради від 20 грудня 2019 року 
№ 1165-VIІ «Про затвердження Одеської регіональної  комплексної програми з 
охорони довкілля на 2020-2021 роки» (далі - Програма), виклавши додатки 1, 2, 
3 до Програми у новій редакції (додаються). 

2.  Контроль  за  виконанням  рішення  покласти  на  постійну  комісію 
обласної  ради  з  питань  екології,  природокористування,  запобігання 
надзвичайним ситуаціям та ліквідації їх наслідків.

Проєкт  рішення  підготовлено  Департаментом 
екології та природних ресурсів Одеської обласної 
державної  адміністрації  та  внесено  головою 
Одеської обласної державної адміністрації  



Додаток 1 
до рішення обласної ради  
від __квітня 2021 року 
№ ______- VIІI
«Додаток 1 до Програми

ПАСПОРТ
Одеської регіональної комплексної програми з охорони довкілля 

на 2020-2021 роки 

1 Ініціатор розроблення Програми
Департамент екології та  природних ресурсів 
Одеської обласної державної адміністрації

2 Розробник Програми
Департамент екології та  природних ресурсів 
Одеської обласної державної адміністрації

3 Відповідальний виконавець Програми
Департамент екології та  природних ресурсів 
Одеської обласної державної адміністрації

4 Учасники Програми
Структурні підрозділи обласної державної 
адміністрації: Департамент екології та  
природних ресурсів;
органи місцевого самоврядування;
КП «Регіональний ландшафтний парк 
Тилігульський»; Одеський національний 
університет ім. І.І. Мечникова

5 Термін реалізації Програми
2020-2021 роки

6 Перелік місцевих бюджетів, які беруть 
участь у виконанні Програми

Державний бюджет України; місцеві бюджети, у 
тому числі: обласний; районні, територіальних 
громад, міські (міст обласного значення); сіл, 
селищ, міст районного значення 

7 Загальний обсяг фінансових ресурсів, 
необхідних для реалізації Програми, 
всього,

237  793 684 грн

у тому числі:
7.1

коштів державного бюджету
101 358 101

7.2 коштів місцевого бюджету
132 785 583

у тому числі: 

7.2.1 обласного бюджету, у тому числі:
128 778 071

7.2.2 районні, територіальних громад, міські 
(міст обласного значення)

2 100 000

7.2.3 бюджети сіл, селищ, міст районного 
значення

1 907 512

7.3 інші джерела
3 650 000



грн  

2020 рік 2021 рік

Усього, у т.ч.
державний бюджет
місцевий бюджет, у тому числі:
обласний бюджет, у тому числі: 

0

0

інші джерела »

Додаток 2 
до рішення обласної ради                            
              від __квітня 2021 року                   
                                   № _______-VIIІ
«Додаток 2 до Програми

Ресурсне забезпечення Одеської регіональної комплексної програми з охорони довкілля 
на 2020-2021 роки

Обсяг коштів, які пропонується 
залучити на виконання Програми

Усього витрат на 
виконання 
Програми 

21 446 507 216 347 177 237 793 684

1 290 000 100 068 101 101 358 101

19 156 507 113 629 076 132 785 583

19 156 507 109 621 564 128 778 071

районні, територіальних громад, міські 
(міст обласного значення) бюджети

2 100 000 2 100 000

бюджети сіл, селищ, міст районного 
значення

1 907 512 1 907 512

1 000 000 2 650 000 3 650 000



Напрями діяльності та заходи Одеської регіональної комплексної програми з охорони довкілля на 2020-2021 роки

№ з/п Перелік заходів Програми Виконавці Джерела фінансування
Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), грн

Очікуваний результатУсього 2020 рік 2021 рік

1. Охорона і раціональне використання водних ресурсів

1.1 2020-2021

1.1.1 2021 Усього, у т.ч. 0

обласний бюджет 0

1.1.2 2021 Усього, у т.ч. 0

обласний бюджет 0

1.1.3 2021 Усього, у т.ч. 0

обласний бюджет 0

1.1.4 2021 Усього, у т.ч. 0

обласний бюджет 0

1.1.5 2021 Усього, у т.ч. 0

обласний бюджет 0

1.1.6 2021 Усього, у т.ч. 0

обласний бюджет 0

1.2 2020-2021 Поліпшення стану водних ресурсів

1.2.1 2020-2021 Усього, у т.ч. 0

державний бюджет 0

обласний бюджет, у т.ч. 0

0

1.2.2 2021 Усього, у т.ч. 0

обласний бюджет, у т.ч. 0

0

1.2.3 2021 Усього, у т.ч. 0

обласний бюджет, у т.ч. 0

1.2.4 2021 Усього, у т.ч. 0

обласний бюджет, у т.ч. 0

1.2.5 2021 Усього, у т.ч. 0

обласний бюджет, у т.ч. 0

Додаток 3 
до рішення обласної ради                          
                від __ квітня 2021 року              
                                        № _______-VIІI
«Додаток 3 до Програми

Строк 
виконання 

заходу

Будівництво та реконструкція споруд для очищення стічних вод, 
що утворюються в промисловості, комунальному господарстві, 
інших галузях народного господарства, систем і мереж каналізації, 
придбання насосного і технологічного обладнання

Департамент екології та природних ресурсів  
облдержадміністрації                                 
територіальні громади, місцеві ради 

Обсяг коштів на відповідний рік визначається 
рішенням про обласний та інші бюджети

Зниження техногенного навантаження на водні 
об’єкти,  зменшення скиду забруднювальних 
речовин

Реконструкція каналізаційних мереж та КНС в с.Надлиманське 
Овідіопольського району

Департамент екології та природних ресурсів  
облдержадміністрації                                       
Управління капітального будівництва 
облдержадміністрації (КП "Облтрансбуд")

319 882 319 882 Відтворення сучасної системи очистки стічних 
вод, зменшення скиду забруднювальних 
речовин, раціональне використання водних 
ресурсів Розроблена та затверджена проектна 
документація

319 882 319 882

Будівництво локальних очисних споруд в с. Бритівка Білгород-
Дністровського району

Департамент екології та природних ресурсів  
облдержадміністрації                                     
Шабівська  територіальна громада

4 105 553 4 105 553 Здійснення заходів зі водовідведення стічних 
вод з метою охорони водних ресурсів4 105 553 4 105 553

Реконструкція КНС-2, самопливного та напірного колекторів 
господарсько-побутової каналізації по вул Кишнівській у                 
                            м. Білгороді-Дністровському Одеської області

Управління капітального будівництва 
облдержадміністрації (КП "Облтрансбуд")

2 300 000 2 300 000 Відтворення сучасної системи очистки стічних 
вод, зменшення скиду забруднювальних 
речовин, раціональне використання водних 
ресурсів 

2 300 000 2 300 000

Будівництво госпобутової каналізації та каналізаційних очисних 
споруд в селі Визирка Лиманського району Одеської області

Департамент фінансів облдержадміністрації      
                                 (в частині міжбюджетних 
трансфертів)

3 500 000 3 500 000 Здійснення заходів зі водовідведення стічних 
вод з метою охорони водних ресурсів

3 500 000 3 500 000

Будівництво споруд очищенння  стічних вод  продуктивністю 150 
м3/добу с. Василівка Біляївського району Одеської області

Департамент фінансів облдержадміністрації      
                                 (в частині міжбюджетних 
трансфертів)

485 321 485 321 Здійснення заходів зі водовідведення стічних 
вод з метою охорони водних ресурсів

485 321 485 321

Реконструкція мережі господарсько-побутової каналізації м. 
Біляївка Одеської області. Виготовлення проектно-кошторисної 
документації.

Департамент екології та природних ресурсів  
облдержадміністрації                                   
Біляївська міська територіальна громада            
                

3 000 000 3 000 000 Відтворення сучасної системи очистки стічних 
вод, зменшення скиду забруднювальних 
речовин, раціональне використання водних 
ресурсів 

3 000 000 3 000 000

Відновлення, підтримка сприятливого гідрологічного режиму та 
санітарного стану річок та інших водойм

Департамент екології та природних ресурсів  
облдержадміністрації, територіальні громади

Обсяг коштів на відповідний рік визначається 
рішенням про обласний та інші бюджети

Першочергові заходи з розчистки каналу "Громадський" для 
поліпшення водообміну озер Катлабух і Саф'яни

Департамент екології та природних ресурсів  
облдержадміністрації                                   
Саф'янівська територіальна громада                    
        

32 000 000 32 000 000 Наповнення водойм водою до нормативного 
підпірного рівня, поліпшення їх водообміну 

20 300 000 20 300 000

10 000 000 10 000 000

інші джерела (компенсаційні кошти 
проекту міжнародної технічної 
допомоги (MIS ETC CODE 995)

1 700 000 1 700 000

Розробка проектної документації з покращення гідрологічного 
стану р. Ягорлик (проведення інженерних вишукувань, розробка 
проектної документації, проведення оцінки впливу на довкілля 
планованої діяльності, проведення експертизи, затвердження 
(схвалення) проектної документації)

Департамент екології та природних ресурсів 
облдержадміністрації                                      
Окнянська селищна громада                                 
                                                                         
Басейнове управління водних ресурсів річок 
Причорномор'я та нижнього Дунаю

4 320 000 4 320 000 Покращення гідрологічного стану р. Ягорлик з 
реконструкцією частини гідротехнічних споруд 
та розробкою заходів щодо захисту від 
шкідливої дії вод 

3 820 000 3 820 000

бюджети сіл, селищ, міст 
районного значення

500 000 500 000

Розробка проектної документації з покращення гідрологічного 
стану р. Карасулак (проведення інженерних вишукувань, розробка 
проектної документації, проведення оцінки впливу на довкілля 
планованої діяльності, проведення експертизи, затвердження 
(схвалення) проектної документації) на території Криничненської 
сільської ради Болградського району Одеської області 

Департамент екології та природних ресурсів 
облдержадміністрації                            
Криничненська сільська рада                              

1 000 000 1 000 000 Покращення гідрологічного стану р. Карасулак  
з реконструкцією частини гідротехнічних 
споруд та розробкою заходів щодо захисту від 
шкідливої дії вод 

1 000 000 1 000 000

Капітальний ремонт. Покращення екологічного стану                        
     р. Карасулак на території Криничненської сільської ради 
Болградського району Одеської області 

Департамент екології та природних ресурсів 
облдержадміністрації                            
Криничненська сільська рада                              

5 000 000 5 000 000 Покращення гідрологічного стану р. Карасулак  
з реконструкцією частини гідротехнічних 
споруд та розробкою заходів щодо захисту від 
шкідливої дії вод 

5 000 000 5 000 000

Розробка проектної документації з покращення гідрологічного 
стану р. Киргиж-Китай  (проведення інженерних вишукувань, 
розробка проектної документації, проведення оцінки впливу на 
довкілля планованої діяльності, проведення експертизи, 
затвердження (схвалення) проектної документації)

Департамент екології та природних ресурсів 
облдержадміністрації                               
Басейнове управління водних ресурсів річок 
Причорномор'я та нижнього Дунаю, 
територіальні громади

3 600 000 3 600 000 Покращення гідрологічного стану р. Киргиж -
Китай з реконструкцією частини 
гідротехнічних споруд та розробкою заходів 
щодо захисту від шкідливої дії вод   

3 200 000 3 200 000



1.2.5 2021

0

1.2.6 2020-2021 Усього, у т.ч.

обласний бюджет

1.2.7 2020 Усього, у т.ч. 0 Покращення гідрологічного стану р. Сарата

обласний бюджет 0

1.2.8 2021 Усього, у т.ч. 0

0

1.2.9 Розробка проектної документації з розчистки єриків у м. Вилкове 2020 Усього, у т.ч. 0

0

1.2.10 2021 Усього у т.ч. 0

обласний бюджет 0

0

1.2.11 2021 Усього у т.ч.  0

обласний бюджет 0

0

1.2.12 2021 Усього, у т.ч. 0

обласний бюджет, у т.ч. 0

1.2.13 2021 Усього, у т.ч. 0 Захист від підтоплення населених пунктів

обласний бюджет, у т.ч. 0

1.2.14 2021 Усього, у т.ч. 0 Захист від підтоплення населених пунктів

обласний бюджет, у т.ч. 0

1.2.15 2021 Усього, у т.ч. 0

обласний бюджет, у т.ч. 0

1.2.16 2021 Усього, у т.ч. 0

обласний бюджет, у т.ч. 0

Разом за напрямом  1 Усього, у т.ч.

державний бюджет 0

обласний бюджет, у  т.ч

0

інші джерела

2. Охорона і раціональне використання земель, мінеральних ресурсів 

Розробка проектної документації з покращення гідрологічного 
стану р. Киргиж-Китай  (проведення інженерних вишукувань, 
розробка проектної документації, проведення оцінки впливу на 
довкілля планованої діяльності, проведення експертизи, 
затвердження (схвалення) проектної документації)

Департамент екології та природних ресурсів 
облдержадміністрації                               
Басейнове управління водних ресурсів річок 
Причорномор'я та нижнього Дунаю, 
територіальні громади

Покращення гідрологічного стану р. Киргиж -
Китай з реконструкцією частини 
гідротехнічних споруд та розробкою заходів 
щодо захисту від шкідливої дії вод   бюджети сіл, селищ, міст 

районного значення
400 000 400 000

Розчистка та реконструкція комплексу водопропускних та 
перегороджувальних споруд по річці Малий Тайменчук (затон 
КСБ СРЗ) на території Кілійської міської громади 

Департамент екології та природних ресурсів 
облдержадміністрації,  територіальні громади   
                                    

2 000 000 185 941 1 814 059 Покращення гідрологічного стану р. Малий 
Тайменчук2 000 000 185 941 1 814 059

Заходи щодо відновлення та підтримання сприятливого 
гідрологічного режиму та санітарного стану р. Сарата поблизу         
   с. Петропавловка у Білгород-Дністровському районі

Департамент екології та природних ресурсів 
облдержадміністрації,  територіальні громади   
                              

2 000 000 2 000 000

2 000 000 2 000 000

Інженерні вишукування, аналіз поточного стану сховища 
нафтозалишків «Лебяже озеро» та розроблення рекомендацій 
щодо подальшого поводження з обʼєктом        

Департамент екології та природних ресурсів 
облдержадміністрації,  територіальні громади

800 000 800 000 Розробка заходів щодо недопущення 
техногенної катастрофи з потрапляння 
нафтопродуктів в р. Дунай

інші джерела (компенсаційні кошти 
проекту міжнародної технічної 
допомоги (MIS ETC CODE 995)

800 000 800 000

Департамент екології та природних ресурсів 
облдержадміністрації 

1 000 000 1 000 000 Покращення гідрологічного режиму та 
збільшення пропускної здатності р. Дунай у 
межах Вилківської ОТГ

інші джерела (компенсаційні кошти 
проекту міжнародної технічної 
допомоги (MIS ETC CODE 995)

1 000 000 1 000 000

Капітальний ремонт (аварійно-відновнювальні роботи) дренажної 
насосної станції смт. Лиманське Роздільнянського району 
Одеської області

Департамент екології та природних ресурсів 
облдержадміністрації                                    
Лиманська сільська громада

5 229 160 5 229 160 Захист від підтоплення інженерних споруд і 
будівель4 706 160 4 706 160

бюджети сіл, селищ, міст 
районного значення

523 000 523 000

Капітальний ремонт (аварійно-відновнювальні роботи) дренажної 
насосної станції с. Кучурган Роздільнянського району Одеської 
області

Департамент екології та природних ресурсів 
облдержадміністрації                                    
Кучурганська сільська громада

4 845 142 4 845 142 Захист від підтоплення інженерних споруд і 
будівель4 360 630 4 360 630

бюджети сіл, селищ, міст 
районного значення

484 512 484 512

Придбання спеціальної техніки типу «земснаряд» для виконання 
робіт на об’єктах меліоративного фонду та подачі води на поля 
сільгоспвиробників     

Департамент екології та природних ресурсів 
облдержадміністрації 

2 000 000 2 000 000 Наповнення водойм водою до нормативного 
підпірного рівня, поліпшення їх водообміну 

2 000 000 2 000 000

Капітальний ремонт (благоустрій) об'єкта "Розчищення балки 
Аная і Дольська та захист від підтоплення частини території с. 
Суворове Ізмаїльського району Одеської області

Департамент фінансів облдержадміністрації      
                                 (в частині міжбюджетних 
трансфертів)

6 500 000 6 500 000

6 500 000 6 500 000

Капітальний ремонт. Розчистка русла р. Сарата і захист від 
підтоплення с. Петропавлівка Саратського району Одеської 
області

Департамент фінансів облдержадміністрації      
                                 (в частині міжбюджетних 
трансфертів)

1 000 000 1 000 000

1 000 000 1 000 000

Капітальний ремонт з очистки від мулових насосів Борщівського 
ставка №1 на руслі річки Ягорлик, розташованого на території 
Куяльницької сільської ради Подільського району Одеської 
області

Департамент екології та природних ресурсів 
облдержадміністрації                                             
  Куяльницька сільська рада

22 730 964 22 730 964 Покращення гідрологічного стану 
Борщівського ставка №1

22 730 964 22 730 964

Капітальний ремонт з очистки від мулових насосів Борщівського 
ставка №2 на руслі річки Ягорлик, розташованого на території 
Куяльницької сільської ради Подільського району Одеської 
області

Департамент екології та природних ресурсів 
облдержадміністрації                                             
  Куяльницька сільська рада

7 450 060 7 450 060 Покращення гідрологічного стану 
Борщівського ставка №27 450 060 7 450 060

115 186 082 3 185 941 112 000 141

20 300 000 20 300 000

89 478 570 2 185 941 87 292 629

бюджети сіл, селищ, міст 
районного значення

1 907 512 1 907 512

3 500 000 1 000 000 2 500 000



2.1 2020-2021

2.1.1 2020 Усього, у т.ч. 0

Будівництво, розширення та реконструкція протиерозійних, 
гідротехнічних, протикарстових, берегозакріплювальних, 
протизсувних, протиобвальних, протилавинних і протиселевих 
споруд, а також проведення заходів з захисту від підтоплення і 
затоплення, направлених на запобігання розвитку небезпечних 
геологічних процесів, усуненню або зниженню до допустимого 
рівня їх негативного впливу на території і об'єкти. Проведення 
заходів щодо хімічної меліорації грунтів. Розроблення технологій, 
обладнання та здійснення заходів для очищення, відновлення 
забруднених земель, а також земель, засмічених промисловими, 
побутовими та іншими відходами.

Департамент екології та природних ресурсів 
облдержадміністрації

Обсяг коштів на відповідний рік визначається 
рішенням про обласний та інші бюджети

Поліпшення стану довкілля, створення 
безпечних умов для населення

Розчищення балки Аная і Дольська та захист від підтоплення 
частини території селища Суворове Ізмаільського району

Департамент екології та природних ресурсів 
облдержадміністрації                                  

2 720 000 2 720 000 Створення безпечних умов для населення 
селища Суворове



2.1.1 2020

обласний бюджет 0

2.1.2 2021 Усього у т.ч.  0 Попередження підтоплення територій

обласний бюджет 0

2.2. 2020-2021 Відтворення лісів та інших зелених насаджень

Разом за напрямом  2 Усього, у т.ч.

обласний бюджет

3. Збереження природно-заповідного фонду та екологічної мережі, охорона і раціональне використання рослинного і тваринного світу

3.1 2020-2021 Усього у т.ч.

державний бюджет 0

обласний бюджет

3.2 2020-2021 Усього у т.ч.

обласний бюджет

3.3 2021 Усього у т.ч. 0

державний бюджет 0

обласний бюджет 0

3.4 Розроблення проектів створення територій та об'єктів ПЗФ 2021 Усього у т.ч.  Розширення мережі територій та об'єктів ПЗФ 

обласний бюджет

3.5 2020-2021 Усього у т. ч. 

державний бюджет

обласний бюджет

3.6 Моніторинг масових та рідкісних тварин і рослин області 2020-2021 Усього у т. ч. 

державний бюджет

обласний бюджет

3.7 2020-2021 Усього у т. ч. 
обласний бюджет 

3.8 2020-2021 Усього у т.ч.

державний бюджет 0

обласний бюджет

3.9 2020-2021 Усього у т. ч. 

обласний бюджет

Усього у т.ч.

державний бюджет

обласний бюджет

4. Раціональне використання і зберігання відходів виробництва і побутових відходів

4.1 2021 Усього у т.ч. 0

державний бюджет 0

обласний бюджет 0

4.2 2021 Усього у т.ч. 0

0

4.3 2020-2021 Усього у т.ч.

Розчищення балки Аная і Дольська та захист від підтоплення 
частини території селища Суворове Ізмаільського району

Департамент екології та природних ресурсів 
облдержадміністрації                                  

Створення безпечних умов для населення 
селища Суворове2 720 000 2 720 000

Поліпшення гідрологічного стану, реконструкція балки на 
території села Стара Некрасівка Саф`янівської сільської ради 
Ізмаїльського району Одеської області 

Департамент екології та природних ресурсів 
облдержадміністрації                                             
                                                                                  
                               Саф`янівська сільська рада

4 152 025 4 152 025

4 152 025 4 152 025

Заходи, пов’язані з відтворенням лісів, створенням нових та 
реконструкцією існуючих полезахисних лісових смуг та інших 
захисних насаджень на деградованих, малопродуктивних та 
ерозійно небезпечних землях і вздовж поверхневих водних 
об’єктів.

Департамент екології та природних ресурсів 
облдержадміністрації                                
територіальні громади, місцеві ради

Обсяг коштів на відповідний рік визначається 
рішенням про обласний та інші бюджети

6 872 025 2 720 000 4 152 025

6 872 025 2 720 000 4 152 025

Розроблення документації із землеустрою з організації та 
встановлення меж територій та об҆҆єктів природно-заповідного 
фонду (ПЗФ) та заходи щодо внесення відомостей до Державного 
земельного кадастру 

Департамент екології та природних ресурсів 
облдержадміністрації

1 500 000 550 000 950 000 Внесення меж територій та об'єктів ПЗФ до 
Державного земельного кадастру300 000 300 000

1 200 000 550 000 650 000

Виготовлення та встановлення єдинних державних охоронних та 
інформаційних знаків для територій та об'єктів ПЗФ

Департамент екології та природних ресурсів 
облдержадміністрації

600 000 300 000 300 000 Визначення на місцевості меж  територій та 
об'єктів ПЗФ для можливості інформування 

населення та природокористувачів про 
найменування, правовий статус та основні 

вимоги щодо охорони, збереження 600 000 300 000 300 000

Підготовка документації державного кадастру територій та 
об'єктів ПЗФ

Департамент екології та природних ресурсів 
облдержадміністраціїї

600 000 600 000 Створення системи достовірних відомостей про 
стан ПЗФ та перспективи його розвитку 

300 000 300 000

300 000 300 000

Департамент екології та природних ресурсів 
облдержадміністрації

200 000 100 000 100 000

200 000 100 000 100 000

Покращення гірничотехнічного стану і функціонування 
геологічної пам'ятки природи загальнодержавного значення 
«Одеські катакомби»

Департамент екології та природних ресурсів 
облдержадміністрації, Одеський національний 
університет ім. І.І. Мечникова

1 200 000 600 000 600 000 Відновлення освітнього та наукового 
функціонування геологічної памятки природи 
загальнодержавного значення «Одеські 
катакомби» 

1 080 000 540 000 540 000

120 000 60 000 60 000

Департамент екології та природних ресурсів 
облдержадміністраціїї

2 500 000 1 250 000 1 250 000 Визначення основних місць концентрації та 
чисельності масових та рідкісних видів тварин і 
рослин для подальшого їх збереження

1 500 000 750 000 750 000

1 000 000 500 000 500 000

Розроблення деталізованої схеми екологічної мережі Одеської 
області в крупних масштабах (1:50000)

Департамент екології та природних ресурсів 
облдержадміністраціїї

1 600 000 800 000 800 000 Завершення робіт з деталізації схеми 
екологічної мережі Одеської області 1 600 000 800 000 800 000

Реконструкція з'єднувального каналу між Тилігульським лиманом 
та Чорним морем на території Комінтернівського району Одеської 
області

Департамент екології та природних ресурсів 
облдержадміністраціїї                                            
             КП "Регіональний ландшафтний парк 
Тилігульський"

45 171 477 5 613 566 39 557 911 Завершення реконструкції каналу для охорони 
та збереження типових та унікальних 
природних комплексів Тилігульського лиману

35 557 911 35 557 911

9 613 566 5 613 566 4 000 000

Виконання комплексу природоохоронних заходів лісового 
господарства 

Департамент екології та природних ресурсів 
облдержадміністраціїї                                            
             Одеське обласне управління лісового 
та мислмвського господарства

4 000 000 2 000 000 2 000 000 Відновлення та збереження природних 
комплексів4 000 000 2 000 000 2 000 000

57 371 477 11 213 566 46 157 911

38 737 911 1 290 000 37 447 911

18 633 566 9 923 566 8 710 000

Забезпечення екологічно-безпечного збирання, перевезення, 
зберігання, оброблення, утилізації, видалення, знешкодження і 
захоронення відходів та небезпечних хімічних речовин в Одеській 
області, у тому числі непридатних або заборонених до 
використання хімічних засобів захисту рослин (ХЗЗР) та тари, у 
якій зберігаються та перевозяться ХЗЗР

Департамент екології та природних ресурсів 
облдержадміністрації

37 500 000 37 500 000 Ліквідація джерел можливого забруднення 
довкілля небезпечними відходами

33 700 000 33 700 000

3 800 000 3 800 000

Проведення реабілітації територій, будівель та споруд, 
забруднених внаслідок неналежного тривалого зберігання 
непридатних хімічних засобів захисту рослин. Проведення заходів 
щодо хімічної меліорації грунтів. Розроблення технологій, 
обладнання та здійснення заходів для очищення, відновлення 
забруднених земель, а також земель, засмічених промисловими, 
побутовими та іншими відходами.

Департамент екології та природних ресурсів 
облдержадміністрації, органи місцевого 
самоврядування

2 100 000 2 100 000 Дослідження стану забруднення довкілля 
небезпечними відходами та його усунення 

районні, територіальних громад, 
міські (міст обласного значення) 
бюджети

2 100 000 2 100 000

Розроблення регіонального плану управління відходами до 2030 
року по Одеській області

Департамент екології та природних ресурсів 
облдержадміністрації

1 000 000 502 000 498 000 Реалізація Національного плану управління 
відходами в Україні до 2030 року



4.3 2020-2021

обласний бюджет

4.4 2021 Усього у т.ч. 0 Усунення небезпечних речовин і  відходів

державний бюджет 0

обласний бюджет 0

Разом за напрямом 4 Усього у т.ч.

державний бюджет 0

обласний бюджет

0

5.1 2021 Усього, у т.ч. 0

обласний бюджет 0

5.2 2020-2021 Усього, у т.ч.

державний бюджет 0

обласний бюджет

5.3 2020-2021 Усього, у т.ч. 0

обласний бюджет 0

5.4 2021 Усього, у т.ч. 0

обласний бюджет 0

5.5 2020-2021 Усього, у т.ч. 0

обласний бюджет 0

5.6 2021 Усього, у т.ч. 0 Організація роботи мобільної лабораторії

0

Разом за напрямом 5 Усього, у т.ч.

державний бюджет 0

обласний бюджет у т.ч.

інші джерела 0

Всього за Програмою Усього у т.ч.

»

державний бюджет

місцевий бюджет,  у т.ч.

обласний бюджет, у т.ч.

0

0

інші джерела

Розроблення регіонального плану управління відходами до 2030 
року по Одеській області

Департамент екології та природних ресурсів 
облдержадміністрації

Реалізація Національного плану управління 
відходами в Україні до 2030 року1 000 000 502 000 498 000

Екологічне безпечне перевезення утилізація або видалення ртуті 
металевої і її відходів

Департамент екології та природних ресурсів 
облдержадміністрації                                
Головне управління Державної служби 
України з надзвичайних ситуацій в Одеській 
області

689 100 689 100

620 190 620 190

68 910 68 910

41 289 100 502 000 40 787 100

34 320 190 34 320 190

4 868 910 502 000 4 366 910

районні, територіальних громад, 
міські (міст обласного значення) 
бюджети

2 100 000 2 100 000

5. Наука, інформація і освіта, підготовка кадрів, оцінка впливу на довкілля, стратегічна екологічна оцінка, організація праці, забезпечення участі у діяльності міжнародних організацій природоохоронного спрямування, впровадження економічного механізму 
забезпечення охорони навколишнього природного середовища

Розроблення програми державного моніторингу у галузі охорони 
атмосферного повітря  Одеської області

Департамент екології та природних  ресурсів 
облдержадміністрації

500 000 500 000 Організація системи моніторингу атмосферного 
повітря 500 000 500 000

Запровадження та обслуговування функціонування регіональної 
системи моніторингу атмосферного повітря (у тому числі 
придбання обладнання стаціонарних постів спостереження тощо)

Департамент екології та природних  ресурсів 
облдержадміністрації

15 825 000 3 825 000 12 000 000 Визначення рівня забруднення атмосферного 
повітря для прийняття управлінських рішень, 
впровадження заходів щодо обмеження 
викидів, інформування населення.

8 000 000 8 000 000

7 825 000 3 825 000 4 000 000

Проведення науково-технічних конференцій і семінарів, 
організація виставок, фестивалів та інших заходів щодо 
пропаганди охорони навколишнього природного середовища, 
видання поліграфічної продукції з екологічної тематики, 
створення бібліотек, відеотек, фонотек тощо. Забезпечення 
міжнародної діяльності природоохоронного спрямування та участь 
у заходах як сторони міжнародних двосторонніх та 
багатосторонніх угод, у тому числі сплата членських внесків.

Департамент екології та природних  ресурсів 
облдержадміністрації

200 000 200 000 Підвищення рівня екологічної освіти, 
виховання та культури населення  у сфері 
охорони навколишнього природного 
середовища 

200 000 200 000

Організація і здійснення робіт з екологічної освіти, підготовки 
кадрів, підвищення кваліфікації та обміну досвідом роботи 
працівників  природоохоронних органів. Утримання та оснащення 
природоохоронних організацій приладами, обладнанням і 
спеціальними транспортними засобами

Департамент екології та природних  ресурсів 
облдержадміністрації

200 000 200 000 Отримання інформації, знань для впровадження 
у діяльностіорганів влади в екологічній сфері200 000 200 000

Організація проведення оцінки впливу на довкілля та стратегічної 
екологічної оцінки. Розроблення цільових і комплексних 
державних  і регіональних екологічних програм

Департамент екології та природних  ресурсів 
облдержадміністрації

200 000 200 000 Екологічна оцінка та підготовка до реалізації 
програмних продуктів і проектів200 000 200 000

Утримання пересувної мобільної лабораторії (оцінка 
відповідності, повірка і калібрування засобів вимірювальної 
техніки, метрологічне забезпечення і технічне навчання 
персоналу)

Департамент екології та природних  ресурсів 
облдержадміністрації

150 000 150 000

інші джерела (компенсаційні кошти 
проекту міжнародної технічної 
допомоги (MIS ETC CODE 995)

150 000 150 000

17 075 000 3 825 000 13 250 000

8 000 000 8 000 000

8 925 000 3 825 000 5 100 000

150 000 150 000

237 793 684 21 446 507 216 347 177

101 358 101 1 290 000 100 068 101

132 785 583 19 156 507 113 629 076

128 778 071 19 156 507 109 621 564

районні, територіальних громад, 
міські (міст обласного значення) 
бюджети

2 100 000 2 100 000

бюджети сіл, селищ, міст 
районного значення

1 907 512 1 907 512

3 650 000 1 000 000 2 650 000



Пояснювальна записка до проекту рішення про внесення змін до 
рішення обласної ради  від 20 грудня 2019 року № 1165-VІІ «Про 

затвердження Одеської регіональної комплексної програми з охорони 
довкілля на 2020-2021 роки»

У зв`язку із змінами адміністративно – територіального устрою області 
та необхідністю проведення додаткових природоохоронних заходів, а саме:

 Реконструкція  каналізаційних  мереж  та  КНС  в  с.Надлиманське 
Овідіопольського району у сумі 319 882,00 грн.; п. 1.1.1;

 Будівництво  локальних  очисних  споруд  в  с.  Бритівка  Білгород-
Дністровського району у сумі 4 105 553,00 грн.; п. 1.1.2;

 Реконструкція  КНС-2,  самопливного  та  напірного  колекторів 
господарсько-побутової  каналізації  по  вул  Кишнівській  у 
м. Білгороді-Дністровському Одеської області у сумі 2 300 000,00 грн.; 
п. 1.1.3;

 Будівництво  госпобутової  каналізації  та  каналізаційних  очисних 
споруд в  селі  Визирка  Лиманського  району Одеської  області у  сумі 
3 500 000,00 грн.; п. 1.1.4;

 Будівництво  споруд  очищенння   стічних  вод   продуктивністю  150 
м3/добу  с.  Василівка  Біляївського  району  Одеської  області у  сумі 
485 321,00 грн.; п. 1.1.5;

 Реконструкція  мережі  господарсько-побутової  каналізації  м.  Біляївка 
Одеської області. Виготовлення проєктно-кошторисної документації у 
сумі  3 000 000,00  грн.;  п.  1.1.6  відповідно  листа  голови  Біляївської 
міської ради від 07.04.2021 №357/11-16;

 Капітальний  ремонт.  Покращення  екологічного  стану 
р. Карасулак на території Криничненської сільської ради Болградського 
району Одеської області у сумі 5 000 000,00 грн.; п. 1.2.4;

 Придбання спеціальної техніки типу «земснаряд» для виконання робіт 
на  об`єктах  меліоративного  фонду  та  подачі  води  на  поля 
сільгоспвиробників у сумі 2 000 000,00 грн.; п. 1.2.12;

 Капітальний  ремонт  (благоустрій)об'єкта  "Розчищення  балки  Аная  і 
Дольська  та  захист  від  підтоплення  частини  території  с.  Суворове 
Ізмаїльського  району  Одеської  області  у  сумі  6 500 000,00  грн.; 
п. 1.2.13;

 Капітальний  ремонт.  Розчистка  русла  р.  Сарата  і  захист  від 
підтоплення с. Петропавлівка Саратського району Одеської області у 
сумі 1 000 000,00 грн.; п. 1.2.14;

 Капітальний  ремонт  з  очистки  від  мулових  насосів  Борщівського 
ставка  №1  на  руслі  річки  Ягорлик,  розташованого  на  території 
Куяльницької сільської ради Подільського району Одеської області у 
сумі  22 730 964,00  грн.;  п.  1.2.15  відповідно  листа  керівника 
депутатської фракції «Європейська Солідарність» в Одеській обласній 
раді від 07.04.2021 №93;



 Капітальний  ремонт  з  очистки  від  мулових  насосів  Борщівського 
ставка  №2  на  руслі  річки  Ягорлик,  розташованого  на  території 
Куяльницької сільської ради Подільського району Одеської області у 
сумі  7 450 060,00  грн.;  п.  1.2.16  відповідно  листа  керівника 
депутатської фракції «Європейська Солідарність» в Одеській обласній 
раді від 07.04.2021 №93;

 Поліпшення  гідрологічного  стану,  реконструкція  балки  на  території 
села  Стара  Некрасівка  Саф`янівської  сільської  ради  Ізмаїльського 
району Одеської області у сумі 4 152 025,00 грн.; п. 2.1.2;

 Екологічне  безпечне  перевезення  утилізація  або  видалення  ртуті 
металевої і її відходів у сумі 689 100,00 грн. п. 4.4

пропонується  внести  відповідні  зміни  у  додатки  1,2  та  3  Одеській 
регіональної  комплексної  програми з  охорони довкілля на 2020-2021 роки 
(додаються). 

Загальний обсяг  фінансування  Програми збільшено на  99 726 070,00 
грн. до 216 347 177,00 грн. за рахунок місцевих бюджетів. 

Обсяги фінансування Програми із обласного бюджету збільшуються на 
72 461 271,00 грн з 56 316 800,00 грн до 128 778 071,00 грн.

Обсяги  фінансування  Програми із  районних,  територіальних громад, 
міських (міст обласного значення) бюджетів збільшуються на 860 568,00 грн 
до 2 100 000,00 грн.

Обсяги фінансування Програми із бюджетів сіл, селищ, міст районного 
значення зменшується на - 3 059 290,00 грн до 1 907 512,00 грн.

Обсяги  фінансування  Програми  із  інших  джерел  зменшується 
на - 5 000 000,00 грн до 3 650 000,00 грн.

Виконуючий обов`язки директора 
Департаменту екології 
та природних ресурсів Одеської 
обласної державної адміністрації Дмитро САВАЛЮК



Роки виконання Програми (діюча) Відхилення

2020 2021 Усього, грн. 2020 2021 Усього, грн. Усього, грн.

Усього

державний бюджет

0 0

0

інші джерела 0

Порівняльна  таблиця до проекту рішення обласної ради про внесення змін до рішення обласної ради від 20 
грудня 2019 року № 1165-VII «Про затвердження Одеської регіональної комплексної програми з охорони 
довкілля на 2020-2021 роки

Роки виконання Програми   (ПРОЄКТ 
ЗМІН)

118 770 645 19 296 969 138 067 614 21 446 507 216 347 177 237 793 684 99 726 070

64 454 580 2 440 000 66 894 580 1 290 000 100 068 101 101 358 101 34 463 521
місцевий бюджет, у 
тому числі: 45 666 065 16 856 969 62 523 034 19 156 507 113 629 076 132 785 583 70 262 549

обласний бюджет, у 
тому числі: 42 815 532 13 501 268 56 316 800 19 156 507 109 621 564 128 778 071 72 461 271

районні, 
територіальних 
громад, міські (міст 
обласного значення) 
бюджети

1 239 432 1 239 432 2 100 000 2 100 000 860 568

бюджети сіл, селищ, 
міст районного 
значення

2 850 533 2 116 269 4 966 802 1 907 512 1 907 512 -3 059 290

8 650 000 8 650 000 1 000 000 2 650 000 3 650 000 -5 000 000


